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SIKERES VOLT AZ ADOMÁNYKÖRHINTA
A tervezettnél jóval több, 1,7 millió forint adományt 
adtak át a Shopmark Bevásárlóközpont adventi gyűj-
téséből a Kispesti Esély az Integrációért Alapítvány-
nak. Az adventi időszakban a Shopmark jótékonysági 
körhinta bevételével – adomány ellenében lehetett 
rá felszállni – segítette a kispesti Családok Átmeneti 
Otthonában lakó gyerekeket.  

2. oldal 

AJÁNDÉK

A családgondozók nem 
mehetnek egyedül családlá-
togatásra, de a folyamatban 
lévő ügyeket sem intézhetik 
egyedül. Gyakrabban éri 
atrocitás munkatársainkat, 
mint korábban, de ezeket 
igyekszünk jól kezelni.

9. oldalKÖRNYEZET

A „zöldgondolat” 2006 
óta tudatosan szerepel a 
polgármesteri és a városi 
programban. A fővárosban 
elsők között Kispesten, a 
Polgármesteri Hivatalban 
lett külön szakirodája a 
fenntartható fejlődésnek.  

GAJDA PÉTER
NEVELÉS

Gyógypedagógusok, 
logopédusok, fejlesztőpeda-
gógusok bevonását igényli 
az eltérő fejlődésmenetű 
gyerekek fejlesztése, hogy 
minden gyermek megkapja 
a szakértői véleményben 
leírt fejlesztési óraszámot. 

VIGHNÉ VINCZE ERZSÉBET
GONDOSKODÁS

VILONYA ÁGNES

A szabadság ünnepén 
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Frenyó Gábor, a Matelosz elnöke és Már-
ta Krisztina titkár elmondták: szövetségük 
egyfajta szakmai közössége a települések-
nek, amelyben ugyanúgy megtalálható a 
kis község (Abasár), mint a nagyobb város 
(Érd) vagy a megyeszékhely (Győr). A fo-
lyamatosan bővülő közösség tagjai egymást 
segítik majd, hiszen a szakmai találkozó-
kon, fórumokon lehetőségük lesz elmesélni, 
ki, hogyan és mit tesz a hétköznapokban a 
madár- és természetvédelemért. Ahol a ma-
darak jól érzik magukat, ott az ember is – 
hangsúlyozták. A „zöldgondolat” 2006 óta 
tudatosan szerepel a polgármesteri és a vá-

rosi programban. A fővárosban elsők között 
Kispesten, a Polgármesteri Hivatalban lett 
külön szakirodája a fenntartható fejlődés-

nek, a zöldítésnek. Ehhez kapcsolódóan, a 
Közpark Kft.-vel közösen évek óta folyik a 
gyerekek és a felnőttek szemléletformálása. 
Kispest sok mindenben élen jár a „zöldté-

mában.” Gajda Péter polgármester példa-
ként a közösségi kerteket említette, amely-
ből Kispesten már az ötödiket nyitották meg 
tavaly. Varga Attila alpolgármestertől meg-
tudtuk, hogy a 2024. márciusi csatlakozást 
megelőzően már elkészültek a biodiverz 
ágyások az Ady Endre út mentén, 11 köz-
területi helyszínen közel 50 új madárodút 
szereltek fel a Közpark munkatársai azok-
ból, amelyeket a kispesti iskolások festettek 
színesre. De folyamatosan lehet pályázni az 
önkormányzathoz környezetszépítő ötletek-
kel, és minden évben meghirdetik a „Szebb 
Kispesti Környezetünkért” pályázatot is. 
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Kispest, a fővárosban elsőként, alapító-
ként csatlakozott a Magyar Madártani 
és Természetvédelmi Egyesület kez-
deményezésével 2024. március 13-án 
létrehozott Madárbarát Települések 
Országos Szövetségéhez (Matelosz). A 
környezetvédelemért önként vállalt és 
eddig végzett feladatai elismerésekép-
pen kiérdemelte a Madárbarát kerület 
címet. Az erről szóló táblát február vé-
gén adták át a Városházán.

2025. MÁRCIUS2025. MÁRCIUS

Sikeres volt az adománykörhinta
AJÁNDÉK

A tervezettnél jóval több, 1,7 millió forint adományt adtak át 
a Shopmark Bevásárlóközpont adventi gyűjtéséből a Kispesti 
Esély az Integrációért Alapítványnak. Az adventi időszakban a 
Shopmark jótékonysági körhinta bevételével segítette a kispesti 
Családok Átmeneti Otthonában (CSÁO) lakó gyerekeket. A 
körhintára legalább 200 forint adomány ellenében szállhattak 
fel a gyerekek december 23-ig. Az összegből vásárolt 
eszközöket február végén mutatták be a Kispesti Szociális 
Szolgáltató Centrumban (KSZSZC).

1,7 millió forintnyi adomány

Kispest élen jár
a „zöldtémában”

Madárbarát kerület Madárbarát kerület 

Ahol a madarak jól érzik magukat, ott az ember is

Ez a remek eredmény minden előzetes 
számításunkat felülmúlta, sőt más gyűj-
tésekkel, még a budai bevásárlóhelyekkel 
összehasonlítva is kiváló. Ez tette lehe-
tővé, hogy olyan eszközöket is megvásá-
rolhattunk, amelyeket később is tudnak 
majd használni a CSÁO-ban. Köszönet a 

kispesti vásárlóknak, akik hozzájárultak 
az akció sikeréhez – mondta el Toperczer 
Kata marketingmenedzser.
Mivel Kispest nem tartozik a leggazda-
gabb kerületek közé, és nem gyakran 
mondhatjuk el, hogy egy-egy helyi 
vállalkozás támogatja a nehéz élethely-
zetben élő családokat, az őket gondozó 
intézmények munkáját, ezért is örültünk 

az ötletnek, a Shopmark adventi akciójá-
nak, amely nem várt sikert hozott – kö-
szönte meg a bevásárlóközpont felaján-
lását, szervezését az eseményen Gajda 
Péter polgármester.
Vighné Vincze Erzsébet, a Kispesti Szo-
ciális Szolgáltató Centrum intézményve-
zetője szerint a CSÁO-ban jelenleg élő 
hét család, 17 gyermek örömmel veszik 
most használatba ezeket az eszközöket. 
Az alapítvány kuratóriumi elnöke, Sár-
kány-Balogh Csilla elmondta, most 
olyan eszközöket is vehettek, amelyek 
nem feltétlenül szükségesek a hétköz-
napokban, de a közösségi együttléthez, 
a jó hangulathoz hozzájárulhatnak. Így a 
szükséges mosógép, mélyhűtőszekrény, 
televízió, mikrosütő mellé kaptak hang-
falat, valamint futópadot, szobabiciklit, 
gumi puzzleszőnyeget, és a kültéri prog-
ramokhoz üstszettet és még egy sörsátrat 
is.

A közösségi együttléthez 
is hozzájárulnak

az eszközök
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Dr. Hiller István országgyűlési 
képviselő beszédében az 1867-
es kiegyezést előkészítő Deák 
Ferenc és az azt kritizáló Kos-
suth Lajos alakját idézte fel. 
Tudunk-e egyszerre tisztelet-
tel adózni Kossuth Lajosnak, 
és tudunk-e fejet hajtani Deák 
Ferencnek? – fogalmazott. A 
nemzeti létünk, és hogy úgy 
mondjam, nemzeti megmara-
dásunk leglényegéről kell be-
szélni. Annyiszor szakadtunk 
részekre, politikai részekre 
és földrajzi nemzetrészekre. 
Valami miatt mégis államal-
kotó nemzetként itt vagyunk 
több mint ezer éve. És ezt nem 
csak fölemlegetni, hanem ép-
pen a dicső forradalom napján 
megérteni nagyobb köteles-
ség, mint egyszerűen csak azt 
mondani, hogy Nemzeti dal – 
hangsúlyozta az országgyűlési 
képviselő. Én hiszek abban, 
amit Deák csinált. Amikor be-
lépek a Szépművészeti Múze-
umba, nagyszerű gondolatok 
megvalósulását látom. Ami-
kor szembefordulok és látom 
a Műcsarnokot, előttem van 

egy alkotó és kreatív korszak, 
amely egyébként három város-
ból egy metropoliszt teremtett, 
és hogyha már nincsen kedvem 
gyalog végigmenni az András-
sy úton, ami az egykori Teréz-
várost úgy szelte ketté, hogy 
amikor az ötletadó, akinek a 
nevét viseli ez az út, elmond-
ta, hogy mit akar, az Ország-
gyűlésben harsány nevetés 
fogadta. Akkor felülhetek a 
földalattira, arra a földalattira, 
ami a világon is az elsők között 
van a londoni után. Nagyszerű 
időszak. Annak az időszaknak 
az a bölcs belátás volt az ere-
dője, amit Deák Ferenc meg-
fogalmazott. Az a Deák, aki 
egyébként a szabadságharc 
időszakában is tevőlegesen po-
litikusként, miniszterként egy 
világos oldalra állt. Most ak-
kor bátorság vagy bölcsesség? 
Olyan egyszerű az íróasztal 
mögül megválaszolni. Persze, 
bátorság és bölcsesség. Leírni 
könnyű. Hogyan kell azt meg-
valósítani? – tette fel a kérdést 
Hiller István.
A mindenkori politikának az 

egyik legmeghatározóbb jel-
lemvonása, hogy tudja kivá-
lasztani, mikor kell és illik a 
vakmerőséget, a bátorságot és 
mikor helyes a bölcsességet a 
nemzet érdekében használni. 

Majd két évszázaddal ezelőtt 
nagyon tudták. Majd idén ős�-
szel, amikor arról emlékezünk 
meg, hogy egy nagyszerű és 
vagyonos ember három tár-
sával együtt jövedelmének 
nem kis részét ajánlotta föl, 
hogy legyen Magyarországon 
Magyar Tudományos Akadé-
mia – épp 200 éve –, akkor 
azt mondjuk, hogy igaza volt 
a bölcsnek, hogy tudott bánni 
a gazdagságával, hogy az év-
százados pénzét a köz szolgá-
latába is tudta állítani. Vajon 
ma is így van ez? Vagyonosok 
már vannak. Vajon az a fele-
lősség, amiben élt 200 évvel 
ezelőtt az, akinek szobrot állí-
tunk szerte az országban, kellő 
példa-e a mai napra? És aztán 
persze, törvények sokaságával, 
magas szintű vitákba csapva 
össze nézeteket, alakul ennek 
a nemzetnek a sorsa az egyik 
legjobb időszakban, amit re-
formkornak nevezünk. Vajon 
a mai országgyűlés színvo-
nala, a viták, a szóhasználat, 
az érvek, a gondolatok, a né-
zőpontok összecsapása, hogy 
van egyáltalán véleményem, 
és nem csak egy gombot nyo-
mogatok, vajon méltó-e ahhoz 
a korszakhoz, amikor vakmerő 
dolgokat hajtott végre a poli-
tika? És vajon felismeri-e egy 
ország mindenkori vezetése, 
hogy mikor van az, amikor az 
együttműködés, ahogy Deák 

fogalmazott, az összhang, töb-
bet ér ennek az országnak és 
ennek a nemzetnek, mintsem 
önmagában a bátorság emle-
getése.
Nem hiszem, hogy aki Deákot 
tiszteli, ne hajthatna fejet Kos-
suth előtt. Nem hiszem, hogy 
egyébként nemzetünk törté-
nelme arra intene bennünket, 
hogy fekete-fehér igen-ne-
mekben gondolkozzunk. Az 
a legprimitívebb, kétségkívül 
gyakorta igencsak hasznos 
politika – ne higgyenek neki! 
Mert ez egy sokszínű nemzet, 
sokfajta történelemmel. És 
a jót és a dicsőt akkor tudjuk 
kellő szintre állítani, hogyha 
pontosan értjük annak összete-
vőit és következményeit. A kö-
vetkezmény meg az Andrássy 
út, a Szépművészeti Múzeum, 
a Földalatti meg a Műcsarnok 
meg ez a főváros meg az ak-
kori és a mai ország. Erre vi-
gyázni kimondottan vészterhes 
időben nem egyszerű feladat, 
de ha valaki vállalja azt a kö-
telességet, hogy képviseli a 
többieket, akkor helyesen dön-
tenie fontos. Abban, hogy he-
lyesen döntsünk Kispesten és 
mindenütt, érteni kell a múltat 
– zárta beszédét Hiller István.
Az ünnepi megemlékezés a 
Szabadság, szerelem! című 
zenés-táncos irodalmi műsor-
ral folytatódott. Az előadásban 
Szendrey Júlia és Petőfi Sán-
dor kapcsolata állt a közép-
pontban. 
A Kossuth téren koszorút he-
lyeztek el a szobor talapzatán a 
pártok, az egyházak, az intéz-
mények és a civil szervezetek 
képviselői. Gajda Péter polgár-
mester, Ternyák András, Var-
ga Attila és Vinczek György 
alpolgármesterek, valamint 
Ábelné dr. Juhász Mária jegy-
ző az önkormányzat képvisele-
tében hajtottak fejet. 

ÜNNEP

A szabadág ünnepén
Az esős időjárás miatt a KMO Művelődési Központban tartotta meg március 15-i ünnepségét Kispest 
Önkormányzata. A programban az Obsitos Zenekar működött közre.

Szabadság, szerelem!

A helyes döntéshez 
érteni kell a múltat

KULTÚRA

Óvodások ünnep előtt a Nemzeti Múzeumban
Folytatódik az önkormányzat és a Magyar Nemzeti Múzeum együttműködése, amelynek keretében 2020-
tól a kispesti óvodák múzeumpedagógiai foglalkozásokon vehetnek részt. Az órák témája az 1848/49-es 
forradalom és szabadságharc. A programsorozatot indító foglalkozáson a Szivárvány óvodások vettek 
részt március 12-én.
Bernát Péter, a Polgármeste-
ri Kabinet Iroda vezetője el-
mondta, a múzeum és az ön-
kormányzat kapcsolata nem új 
keletű, hiszen 2019-ben vető-
dött fel az óvodapedagógusok 
részéről igény a szervezett mú-
zeumi foglalkozásokra. A Ma-
gyar Nemzeti Múzeum nyitott 
volt a kérésre, így 2020 óta, 
leszámítva a koronavírus-jár-
vány éveit, minden évben 200-
260 kispesti óvodásnak tartot-
tak foglalkozásokat a múzeum 
szakemberei. Ez azt jelenti, 
hogy szinte minden kispesti 
óvodás egy alkalommal eljut a 
Magyar Nemzeti Múzeum egy 
foglalkozására. Az együttmű-
ködés azért is kuriózum, mert 
addig elsősorban az idősebb 
korosztályoknak, általános és 
középiskolásoknak voltak fog-
lalkozások, a kispesti óvodá-
sok az első kicsik a szervezett 
csoportok között – tette hozzá.
Kecskés Flóra Anna múzeum-
pedagógustól megtudtuk: a 

Szivárvány óvodások a „For-
radalmi mesék” elnevezésű 
foglalkozáson vettek részt, 
amelyet Kölcze Bettina mú-
zeumpedagógus tartott. A fog-
lalkozás célja az ünnepre való 
felkészítés, a március 15-i 
események, személyek bemu-
tatása. A legkisebbek esetében 
több a demonstrációs eszköz, 
hiszen ők még nem tudnak 
olvasni. A fegyvermásolatok 
és ruharekonstrukciók bemu-
tatása, felpróbálása mindig 
élmény a kicsiknek is. A kiál-
lítás anyagából pedig megmu-
tattuk a gyalogosan harcolók 
egyenruháját, Petőfi kokárdá-
ját, a nyomdagépet, amelyen a 
Nemzeti dalt is nyomtathatták, 
a Lánchíd alapkőletételét. Szó 
esett a legfőbb személyiségek-
ről, Széchenyi Istvánról, Gör-
gey Artúrról, Petőfi Sándorról. 
Sőt megmutattuk a Nemzeti 
Múzeum első portásának, Ko-
vács Péternek az egyenruháját 
is, aki Petőfit és barátait been-

gedte az épületbe az oldalbe-
járaton. Kispesti óvodások az 
elmúlt években 15 alkalommal 
jártak a múzeumban, de idén 
húsz alkalommal kapnak lehe-
tőséget a látogatásra – mesélte.
A foglalkozás végén Mike 
Bernadett elszavalta a Nemzeti 

dalt a Magyar Nemzeti Múze-
um lépcsőházának lépcsőjén, 
amelynek visszatérő sorait, „A 
magyarok Istenére Esküszünk, 
Esküszünk, hogy rabok tovább 
Nem leszünk!”, a gyerekek jel-
nyelven tolmácsolták.

Forradalmi mesék

Immár tizenkilencedik alka-
lommal gyűltek össze febru-
ár végén a wekerleiek, kicsik 
és nagyok, hogy a Kós Károly 
téren elégessék a kiszebábot, 
elűzve a telet és köszöntve a 
tavaszt.
A hagyományoknak megfele-
lően ezúttal is a Wekerlei Kul-
túrházban kezdődött a prog-
ram délután, ahol a gyerekek 
különféle zajkeltő eszközöket, 
gondűző cédulákat, álarcokat, 
busóbábot, kis kiszebábokat 
és a felnőttekkel együtt nagy 
kiszebábot készítettek. A tél-

űző menet sötétedéskor indult 
a Kós Károly térre, kikiáltó-
val és dobossal, zajongva és 
télűző rigmust kiabálva. Ott 
meggyújtották a máglyát, és 
tűzre vetették a telet jelképező 
kiszebábot, tarisznyájában a 
gondűző cédulákkal. 
A rendezvény a Wekerlei Tár-
saskör Egyesület és a KMO 
– Wekerlei Kultúrház közös 
szervezésében valósult meg. 
Az esemény lebonyolításában 
mintegy 50 wekerlei önkéntes 
segített.

KÖZÖSSÉG

Elűzték a telet Wekerlén

Elégették a kiszebábot
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NŐI HÉT

Egy hét, ami a nőkről szólt
Otthonunk női szemmel. Kispest címmel egyhetes programsorozat zajlott március elején.

A programsorozat fővédnöke, 
Paróczai Anikó alpolgármester 
a nemzetközi nőnapon (márci-
us 8.) összegezte tapasztalatait 
a női hét kapcsán. Nemcsak a 
kerületben nem volt még ilyen 
rendezvény, de országosan is 
abszolút elsők között vagyunk 
azzal, hogy kiemelt figyelmet 
fordítottunk ezen a héten a kis-
pesti nőkre. A résztvevők vis�-
szajelzései alapján ez egy si-
keres rendezvénysorozat volt, 
mindenki értékeli, hogy az 
önkormányzat törődik velük 
és kíváncsi a véleményükre. 
Szeretnénk megismételni, van 
már tervünk, hogy a jövő évi 
programot hogyan bővítenénk 
ki, alakítanánk át. Egy lengyel 
város (Sopot) példájából tanul-
tunk, ők is hasonlóan kezdték, 
egy egyhetes rendezvényso-
rozattal, mára már egy egész 
hónapot szentelnek a nőknek, 
az összes helyi női közössé-
get, civil szervezetet bevonják 
a programokba. Az a nagy ál-
mom, hogy talán a ciklus vé-
gére ezt mi is el tudjuk érni itt 
Kispesten – mondta el lapunk-
nak az alpolgármester. 
Az első napon egy komplex 
női egészséget érintő és gya-
kori női betegségekre fókuszá-

ló szűrőprogramon vehettek 
részt az előzetesen jelentkező 
kispesti hölgyek. A vizsgála-
tokat a Kispesti Egészségügyi 
Intézet (KEI) nőgyógyászati 
és radiológiai osztályain vé-
gezték. Az egészségvédő prog-
ramban mindenki rákszűréssel 
és nőgyógyászati vizsgálattal 
kezdett, majd onnan mentek át 
a radiológiai vizsgálatot végző 
vezető főorvoshoz, aki komp-
lex emlővizsgálat (mammo-
gráfia, emlő ultrahang) mel-
lett a pajzsmirigy, a has és a 
kismedence UH-vizsgálatát is 
elvégezte. A szűrésekre szin-
te pillanatok alatt elfogytak a 
helyek a regisztrációs felület 
megnyitása után.
A második és a harmadik na-
pon Bartus Marci tRENDrakó 
közreműködésével természe-
tes, vegyszermentes anyagokat 
ismerhettek meg az érdeklő-
dők. A fürdőbomba-készítő 
workshop rávilágított a tartó-
sítószerekkel és mesterséges 
színezékekkel dúsított koz-
metikai szerek használatának 
problémáira. Az eseményen 
többféle receptet is elkészítet-
tek a résztvevők: az egészen 
egyszerű fürdősótól a bonyo-
lultabb, több összetételű für-

dőbombákig. A fenntartható 
és vegyszermentes otthonok 
alapjaiba is betekintést kap-
hattak az érdeklődők. Március 
6-án a Tichy Lajos Sportcent-

rumban megtartott délelőtti 
sportprogramot követően a 
Városháza dísztermében foly-
tatódtak a programok. Fige 
Gergely szociális munkás, 
szociálgerontológus a memó-
riatréningről, a szellemi fris-
sesség megőrzésének lehető-
ségeiről tartott előadást, míg 
Almási Judit mentálhigiénés 
szakember a szeniortánc élet-
tani, lélektani hatásairól be-
szélt, majd táncra perdítette az 
érdeklődőket.
A nemzetközi nőnapon, szom-
baton a KMO Művelődési 
Központba várták a kerületi 
nőket közös beszélgetésre a 
szervezők. A nap moderátora 
Csóka Eszter közösségfejlesz-

tő, tréner volt. A beszélgetés 
résztvevői közösen különféle, 
Kispest életét érintő témákban 
adtak konstruktív, megoldási 
javaslatokat a kerületi vezetés 
számára. Beszélgettek többek 
között a közbiztonságról, a 
közterületeink állapotáról, a 
közösségekről és azok szerve-
zéséről is.
Az eseménysorozat egy pihen-
tető, közös sportnappal zárult. 
Az ingyenes programot a KMO 
Mozgásműhelyében szervez-
ték meg, volt például női erő-
sítő óra, pilates, gerinctréning 
vagy vezetett meditáció is. A 
nap végén panelbeszélgetésen 
vehettek részt az érdeklődők 
a KMO-ban. A beszélgetésen 
szakértők és közéleti szereplők 
osztották meg tapasztalataikat 
és gondolataikat a nők sze-
repvállalásáról. A Tóth Jakab 
vezette beszélgetés vendégei 
voltak Rangos Katalin Prima 
Primissima díjas újságíró, Pető 
Dorina pszichológus, a Mély-
levegő Projekt társalapítója, 
valamint Mérő Vera aktivista, 
jogvédő, író.

Sportprogram zárta a női hetet

Kiemelt figyelmet 
kaptak a kispesti 

nők
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Szja 1%-ot várnak az önkormányzati közalapítványok

A Kispesti Egészségügyi Gép-műszer Alapítvány köszöni a 
személyi jövedelemadó 1%-ának felajánlását és a támogatá-
sokat. Célunk változatlan: új diagnosztikus és terápiás beren-
dezések beszerzésével segíteni a kerület lakosságának magas 
színvonalú egészségügyi ellátását. Egészségügyünk közös, har-
coljunk közösen érte. 
Adószám: 18050536-1-43 – Számlaszám: 11719001-20255817

A Kispesti Rászorultak Megsegítésére Közalapítvány hálás 
az adó 1%-ának a felajánlásáért, és minden további támoga-
tásért, mellyel a nehéz helyzetben lévő, tartósan beteg vagy 
egészségi krízishelyzetben lévők gyógyszereinek, gyógyászati 
eszközeinek beszerzését, valamint a gyógykezeléseket és terá-
piás folyamatokat segítheti.
Adószám: 19677976-1-43
Számlaszám: OTP 11719001-20225614
Elérhetőségünk: e-mail: raszorultak@kispest.hu,
telefon: 06 1 347 4965

IFJÚSÁGPOLITIKA

Asztaltársaság a kerület ifjúságáért
A készülő kerületi ifjúsági stratégia elkészítéséhez hívták segítségül kötetlen beszélgetésre és vélemény-
cserére a kispesti általános és középiskolák diákönkormányzatok (DÖK) segítő tanárait március elején a 
Városházára.
A találkozó elején Gajda Pé-
ter polgármester köszöntötte 
a pedagógusokat, és bemutatta 
a kerületi ifjúságot érintő ön-
kormányzati intézkedéseket, 
programokat felügyelő alpol-
gármestert, Paróczai Anikót, 
valamint a képviselő-testület 
mellett működő Közművelő-
dési, Köznevelési, Sport és 
Ifjúsági Bizottság (KKSIB) 
elnökét, Szilas Kincső önkor-
mányzati képviselőt. Szilas 
Kincső nem véletlenül kap-
ta a kerületi ifjúsággal való 
foglalkozás kiemelt feladatát, 
hiszen gyerekként ő is aktív 
tagja volt a Kispesti Ifjúsági 
Önkormányzatnak (KIFÖ). 
Reményeink szerint az ő ta-
pasztalatai ebben a munkában 
segítenek majd abban, hogy a 
gyerekek kedvet érezzenek a 
közösségért való munkában, 
érdekeik érvényesítésben ak-
tívabban vállaljanak szerepet 
– tette hozzá Gajda Péter.
A polgármester külön köszön-

tette dr. Nagyné Koczog Tünde 
szakmai vezetőt a Külső-Pesti 
Tankerületi Központból, hi-
szen – bár az iskolák munkáját 
az önkormányzat közvetlenül 
évek óta már nem felügyeli – 
a Városháza vezetésének fon-
tos a párbeszéd a tankerülettel 
– hangsúlyozta. Dr. Nagyné 
Koczog Tünde kérdésre el-
mondta: fontos az ifjúság vé-
leménye a tankerület számára 
is, ezért szinte minden ilyen, 
és ehhez hasonló eseményen 
részt vesznek, ahol az önkor-
mányzattal való együttműkö-
dés lehetséges.
Szilas Kincső tájékoztatta a je-
lenlévőket arról a szándékról, 
hogy alakuljon egy közösség, 
amely közösen gondolkodik 
a kerület ifjúságáról, és ehhez 
a munkához az önkormányzat 
megteremti a feltételeket.
Általánosságban a jelenlévők 
közül többen megfogalmaz-
ták, hogy a gyerekek közéletbe 
való bevonása egyre nehezebb 

feladat. Mind az általános-, 
mind pedig a középiskolások 
aktivitása a közösségi munká-
ban sok-sok tényezőtől függ. A 
14 év alattiakat 7-8. osztályban 
már a különórák, a korrepetá-
lások, edzések és egyéb fog-
lalkozások korlátozzák, addig 
a középiskolásokat a tanítás 

utáni munkavállalás. Általános 
tapasztalatként fogalmazó-
dott meg, hogy bár a fiatalok 
különféle okok miatt olykor 
igen elfoglaltak, ám egy-egy 
programra, projektre, amely az 
érdeklődési körökbe tartozik, 
hadra foghatók, kreatívan áll-
nak hozzá.

Készül az ifjúsági stratégia

Az 1945-ben kényszermun-
kára a Szovjetunióba hur-
colt kispestiekre emlékeztek 
a Városháza falán lévő em-
léktábla előtt: Gajda Péter 
polgármester, Paróczai Ani-
kó és Ternyák András alpol-
gármesterek hajtottak fejet, 
és helyezték el az önkor-
mányzat koszorúját. Az ese-
ményen részt vett a Romák 
Felzárkóztatásáért Egyesü-
let (Romfel) két képviselője, 
Losó Györgyné Melinda és 
Trencsényi Borbála is, vala-
mint Teknős Ferenc önkor-
mányzati képviselő.
Dél-Pestről 1945. január 6-tól 
kezdődően vitték el kényszer-
munkára a civil lakosságot: 
több Pest melletti településről 

nem a munkaképes férfiakat, 
hanem főleg a német nemze-
tiségűeket, illetve német nyel-
vűeket. A büntető jelleget erő-
sítette, hogy az elhurcolások 
a nőket is érintették. Ahogy 
egyre többen hagyták el az 
óvóhelyeket, úgy vált fokoza-
tosan az utca az elhurcolás te-
repévé. Jelen ismeretek szerint 
a Hofherr-gyárból 81 embert 
internáltak.
Az Országgyűlés 2000. június 
13-án elfogadott határozatával 
február 25-ét a kommunista 
diktatúrák áldozatainak emlék-
napjává nyilvánította. 1947-
ben ezen a napon rabolták el 
és hurcolták a Szovjetunióba 
Kovács Bélát, a Független Kis-
gazdapárt főtitkárát.

EMLÉKNAP

Főhajtás az elhurcoltakért

Emlékezni kell!
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Március 15. a legnagyobb 
nemzeti ünnepünk. Olyan ün-
nep, ami túlmutat politikai 
hovatartozáson, ideológiai 
különbözőségeken, történelmi 
értelmezéseken. Az 1848-49-
es forradalom és szabadság-
harc eszmeisége és üzenete ké-
pes volt megtartani üzeneteit a 
különböző politikai rendsze-
rekben, és megőrizte máig is.
Ez az eszmeiség nem a kormá-
nyok üzeneteiben van jelen, 
hanem az emberek szívében. 
Ez az az ünnep, ami minden 
magyar számára ugyanazt je-
lenti, akár megélhetjük épp, 
akár nem: a szabadság minde-
nek felett álló fontosságát.
„Haza csak ott van, hol jog is 
van.” A jog elválaszthatatlan 

a szabadságtól, a haza pedig 
csak akkor fejlődhet, ha sza-
bad. Haza és haladás – egy-
máshoz szervesen tartozó fo-
galmak. A haza szeretetében 
benne van annak ápolása, a 
kultúra védelme, a múlt tisz-
telete, a jelen védelme és a 
jövő építése. Beszélhetünk-e 
haladásról ott, ahol hétről hét-
re többet fizetünk a boltokban, 
miközben a fizetésünk nem 
emelkedik ugyanolyan mér-
tékben, mint az árak? Van-e ott 
haladás, ahol tönkremegy az 
egészségünk, mert nem jutunk 
időben megfelelő kezeléshez? 
Ahol a nyugdíjasok jó része 
abból választhat, hogy eszik, 
rezsit fizet vagy a gyógyszere-
it váltja ki? Van-e ott haladás, 
ahol az oktatás elavult és a 
pedagógusokat gúzsba kötik? 
Merre halad az az ország, ame-
lyiknek a tömegközlekedése 
folyamatosan rohad, és már az 
évtizedekkel ezelőtti színvona-
lat sem éri el? 
Beszélhetünk-e haladásról, 
ha visszamegyünk az időben, 
feudális jogviszonyokba és 

ispánok uralta világba? Hol a 
haladás ott, ahol a megélhetés 
a dolgozó embernek is verejté-
kes küzdelem?
Március 15-e üzenete, hogy a 
szabadságot nemcsak kivív-
ni kell, de meg is kell tartani. 
Szerencsére most nem fegy-
verrel kell harcolnunk érte, de 
legalább ekkora harc, hogy ne 
engedjük elfolyni a kezünkből 
azt, amit elődeink több hábo-
rúban és később békében is 
kivívtak számunkra. A haza 
számára.

„Ha majd a bőség kosarából
Mindenki egyaránt vehet,
Ha majd a jognak asztalánál
Mind egyaránt foglal helyet,
Ha majd a szellem napvilága
Ragyog minden ház ablakán:
Akkor mondhatjuk, hogy megálljunk,
Mert itt van már a Kánaán!”

(Petőfi Sándor:
A XIX. század költői)

Barátsággal:
Arató Gergely

KISPEST ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐJÉNEK ROVATA

Kedves Barátaim!

Arató Gergely
(DK)

Ellenőrzés
a hivatalban

KÖZÉRDEKŰ

2025. március 1. napjától a 
Polgármesteri Hivatalba be-
lépők személyazonosságát a 
recepción szolgálatot teljesítő 
vagyonőr jogosult és köteles 
ellenőrizni, valamint a bent 
tartózkodásról a személy- és 
vagyonvédelmi, illetve a ma-
gánnyomozói tevékenység 
szabályairól szóló 2005. évi 
CXXXIII. törvény 26. §-ában 
foglaltak alapján jogosult és 
köteles nyilvántartást vezetni. 
A Polgármesteri Hivatalba a 
személyazonosság igazolása 
nélkül azon személyek léphet-
nek be, akik belépőkártyával 
rendelkeznek.

Ábelné dr. Juhász Mária 
jegyző
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Február végén elindult az 
önkormányzat és a Milton 
Friedman Egyetem 50 felet-
tieknek szervezett ingyenes, 
ismeretterjesztő előadásso-
rozata kedd délután a Város-
háza dísztermében.
Vinczek György alpolgármes-
ter a megnyitón arról beszélt, 
hogy a programsorozat sikere 
garantált és töretlen. A folya-
matosságot csupán a korona-
vírus-járványnak sikerült át-
menetileg megakasztania, de 
a Covid múltával folytatódtak 
előadások. Arról is tájékoztatta 
a résztvevőket, hogy az önkor-
mányzat május 26-án tartja a 

Kispesti Idősügyi Tanács éves 
összejövetelét. Mondják el vé-
leményüket, tegyenek javas-
latot, hogy az önkormányzat 
mi mindennel tudná segíteni a 
korosztályt abban, hogy kön�-
nyebben tudjon megbirkózni a 
modern kor adta kihívásokkal 
– invitálta a jelenlévőket.
Az első előadás is ehhez a té-
mához kapcsolódott, amelyet 
Jászberényi József, felnőtt-
képzési igazgató, az akadémia 
koordinátora tartott a „A tu-
datos internetezés fontossága 
és problémái idősebb korban” 
címmel. 

EMLÉKNAP

Elrajtolt a 22. félév a Szenior Akadémián

Érdekes témák

Nőnapi mozgás       
SPORT

A nemzetközi nőnap sportos 
megünneplésére várták immár 
nyolcadik alkalommal a höl-
gyeket a Tichy Lajos Sport-
centrumba március 6-án. A 
nap során, a 400 méteres közös 
gyaloglás után hét különböző 
állomáson lehetett más-más 
sportágat kipróbálni, amelyek 
lebonyolításában a Gábor is-
kola diákjai voltak a szerve-
zők segítségére. Volt futás, 
kocogás, kislabdahajítás, célba 
dobás és rúgás, asztalitenisz, 
petanque, lengőteke, darts, 
szabadtéri kondigépek, de a 
Kispest Senior Egészségmeg-
őrző és Sport Egyesület veze-
tője, Oláh László irányításával 
még „székjóga” is.

GONDOSKODÁS

Újabb társadalmi kihívások a gyermekvédelemben
Minden évben törvényi kötelezettségének tesz eleget az önkormányzat, amikor tanácskozásra invitálja a 
kerületi gyermekvédelmi jelzőrendszer tagjait: az iskolai, óvodai és bölcsődei jelzőrendszeri felelősöket, 
tanácsadókat, védőnőket, gyermekorvosokat, valamint a szociális- és gyermekjóléti intézmények, az 
önkormányzat, a tankerület, a kormányhivatal képviselőit. Február végén a Forrásházban értékelték a 
jelzőrendszer tavalyi tevékenységét, működését.

A fórum elején, a kerületi 
jelzőrendszer működését is 
érintő néhány fontos szemé-

lyi változásról tájékoztatták a 
résztvevőket. A nyugdíjazása 
miatt leköszönő intézmény- 
és szakmai vezetőt, Sárkány-
Balogh Csillát, Kádár Imre 
váltja a Forrásházban. Ezzel 
összefüggésben a Kispesti 
Szociális Szolgáltató Centrum 
(KSZSZC) általános intéz-
ményvezető-helyettese Fried-
rich Gábor, a Család- és Gyer-
mekjóléti Központ szakmai 
vezetője lett. Néhány hónapja 
Horváth Sándor személyében 
új vezető van a Családok Át-
meneti Otthonának (CSÁO) 
élén is.
Minden fórumon kiállunk a 

szociális ágazatban dolgozó-
kért, társadalmi és anyagi meg-
becsülésükért, amely az utóbbi 
években nem lett jobb – mond-
ta el bevezetőjében Vinczek 
György, a kerületi gyermek-
védelmi rendszer működését is 
felügyelő alpolgármester.
Sármai Kornél, a Család- és 
Gyermekjóléti Szolgálat szak-
mai vezetője elmondta: az el-
múlt években az intézmény 
életében nem volt jelentősebb 
személyi változás. Bár 14 szá-
zalékkal, 200 fővel nőtt tavaly 
az ellátottak száma, de ezt sta-
bilitásként, az ellátórendszerbe 
vetett bizalomként értékelik a 
szakemberek. Lassan tíz hó-
napja működtetik a szolgálat 
dolgozói azt az ifjúsági klubot, 
amelyet saját erőből és kez-
deményezésből hoztak létre, 
ezzel egy újabb közösséget 
biztosítanak a hozzájuk érkező 
gyerekeknek – hangsúlyozta a 
szakmai vezető.
Friedrich Gábor kiemelte: a 
KSZSZC 400-500 családdal 
áll rendszeres kapcsolatban. 
Az évi közel 500 jelzésből a 
legtöbb még mindig a közne-

velési intézményekből érkezik. 
Remek az együttműködés a 
kerületi rendőrkapitánysággal. 
Van egy rendőrségi munkatárs, 
aki tagja a kerületi gyermek-
védelmi jelzőrendszernek, így 
közvetlenül elérhető a segítség 
egy-egy konkrét ügyben. Ta-
valyhoz képest 30 százalékkal 
emelkedett a védelembe vett 
gyerekek száma. Továbbra is 
magas az úgynevezett kötelező 
védelembe vételek száma, ami 
korábban az iskolai hiányzá-
sokból adódott, most azonban 
az egyéb családi okok miatti 
védelembe vételek száma nö-
vekedett.
A szolgálat munkáját a kez-
detek óta, 27 éve vezetőként 
is irányító Vighné Vincze Er-
zsébet, a KSZSZC vezetője a 
szakellátás hiányosságára hív-
ta fel a figyelmet, ami érinti a 
kerületben folyó alapellátást, 
hiszen hely- és munkaerőhiány 
miatt gyakran nem tudják a 
gyerekeket szakellátásba kül-
deni. A családgondozóink már 
nem mehetnek egyedül család-
látogatásra, de a folyamatban 
lévő ügyeket sem intézhetik 
egyedül. Gyakrabban éri atro-
citás munka közben munkatár-
sainkat, mint korábban, de eze-
ket a helyzeteket igyekszünk 
jól kezelni – tette hozzá. Jó hír 
viszont, hogy jó úton halad az 

önkormányzati tanoda létreho-
zása, van esély arra, hogy egy 
dán pályázat keretében forrá-
sok is lesznek a létrehozásához 
– jelentette be.
Sajnos a védőnők továbbra is 
egyedül járják saját körzetei-
ket, nem könnyű az ő dolguk 
sem – mondták el a fórumon. 
A napokban rangos szakmai 
elismerést, Steller Mária Vé-
dőnői Díjat kapott a kerületben 
tevékenykedő Csató Károly 
Zsoltné – jelentette be az ese-
ményen Kissné Fodor Emese, 
a Dél-Pesti Centrumkórház 
(DPC) Budapest és Pest Vár-
megyei Védőnői Szolgálat 
mentor védőnője.
A házigazda Forrásház Gondo-
zási Központ képviseletében 
a leköszönő vezető, Sárkány-
Balogh Csilla megköszönte 
a közös éveket mindazok-
nak, akik segítették szakmai 
és vezetői tevékenységét. A 
mi munkánkban a preven-
ció a legfontosabb. Az elmúlt 
években a kispestiek nemcsak 
megismerték a Forrásház tevé-
kenységét, hanem igénylik is 
azokat. A mentális kultúra fej-
lesztésének eredménye, hogy 
sokakban megérik a felisme-
rés, ha külső segítségre van 
szükség. Senkit sem küldünk 
el ellátatlanul – zárta a progra-
mot Sárkány-Balogh Csilla.

Kádár Imre Sárkány-Balogh Csilla
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A lomtalanítás jövője
A házhoz menő lomtalanítás rendszerének bevezetése a fővá-
rosban 2027. január 1-jével kezdődik meg. A döntés értelmében 
a kétéves, átmeneti időszakban az egyes kerületek választhat-
nak a gyűjtőpontos rendszerre történő áttérés vagy a korábbi 
lomtalanítás átmeneti fenntartása között.
(Kérdőív és részletek a kispest.hu oldalon)

KÖRNYEZET

Tavalyhoz képest 
30 százalékkal 

emelkedett
a védelembe vett
gyerekek száma
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Ebben az évben lesz 100 éve, 
hogy a kispesti evangéliku-
sok belevágtak nagy tervük, 
egy templom felépítésének 
megvalósításába. A végül 
1927-ben átadott templom 
nagy figyelmet kapott a ko-
rabeli sajtótól, hiszen terve-
zője a méltán híres és neves 
építész, Sándy Gyula volt. 
Az építést kivitelező Irsik és 
Vámos cég (Irsik László épí-
tész Sándy tanítványa volt) 
avatott munkáját a Vállalko-
zók Lapjában (1927. május 
25.) nagy dicséretben részesí-
tették. A cikk (melynek írója 
sajnos ismeretlen) kimerítő 
alapossággal mutatja be az 
új épület minden részletét. 
„Irsik és Vámos építőmeste-
reken kívül az asztalosmun-
kát Fazekas asztalosárugyár 
Kispest, a díszes főkaput a 
Lingel gyár, tetőfedő munkát 
az Eternit művek, a szigete-
lőmunkát a Parafakőgyár, a 
lakatosmunkákat pedig Bíró 
lakatosmester (Kispest) ké-
szítették.” E neves iparosok, 
gyárosok mellett, mint ami-

lyen a Lingel, vagy az Eternit 
volt akkoriban, a Sándy által 
kiválasztott kispesti iparosok 
is kiválóan szerepeltek. Most, 
Risovszky Károly szobrász, 
kőfaragó munkásságát igyek-
szünk felvillantani. Ő készí-
tette a templom keresztelő-
medencéjét, amely egyszerű 
vonalú, egy kis négyzetes 
posztamensen álló (melyen az 
adományozók neve szerepel), 
palmettadíszes oszlopfős, ke-
hely formájú műtárgy – ma is 
meghatározó vizuális eleme a 
templombelsőnek. 
Risovszky Károly 1883. szept-
ember 18-án született Buda-
pesten. Hat elemi után végzett 
két évet a Budapesti Közsé-
gi Iparrajziskolában, kiváló 
eredménnyel. 1900-ban sza-
badult fel a szakmában, majd 
évekig Budapesten, Berlinben 
és Hamburgban fejlesztette 
szaktudását. Ezt követően a 
magyar államvasutaknál dol-
gozott. 1925-től kezdett saját 
ipartevékenységbe, 1926-tól 
kezdődően lett kispesti lakos. 
Műhelyében, mely a Sár-

kány út (mai Ady Endre) és a 
Hofherr utca sarkán állt, átlag 
5-10 alkalmazottat foglalkoz-
tatott. Sírokat, síremlékeket, 
épületdiszitőmunkákat stb. 
készített. 
A kispesti új temető nagy va-
lószínűséggel sok munkáját 
őrzi ma is. „Polcsik Lajos a 
korán elhunyt jeles sportfér-
fi sírját már gyönyörű szép 
síremlék díszíti, melyet az 
özvegy állíttatott fel. A Sár-
kány utcai sírkertet is díszítő 
gyönyörű munka Risovszky 
Károly szobrász és kőfaragó 
érdeme.” – írja a Kispest-
Szentlőrinc (1927.okt.1.) A 
Város megrendelésére készí-
tett egy márványobeliszket 
1931-ben Máté Károlynak, 
aki Kispest és Szentlőrinc 
első rendszeresített állásban 
lévő evangélikus lelkésze 
volt, és aki csak már nagy be-
tegen érhette meg a templom 
avatást, melyen részt venni 
már nem tudott. 
A Vállalkozók Lapja 1931 áp-
rilisában közölte a hírt, hogy 
a kispesti postaház szobrász 
munkálataira tartott szűkebb 
körű versenytárgyalást a 
postavezérigazgatóság, me-
lyen elfogadtatott Risovszky 
Károly ajánlata 4350 pengő 
vállalati összeggel. Épületdí-
szítői tevékenységének leg-
kiemelkedőbb feladata tálált 
rá ily módon. A korban igen 
modern épület, melynek ter-
vezője Bene Antal volt, az 
épület homlokzati részére a 
síkból kiemelkedő, a falazat 
sötétebb színétől eltérő, vilá-
gos kőből készült, négyzetes 
díszítőelemeket tervezett a 
bejárat és a fölötte lévő ab-
lak mellé. Ezeknek, valamint 
valószínűleg a bejárathoz ké-
szült lépcsősornak az elkészí-
tése lehetett Risovszky mun-
kája. Azóta a bejárat az épület 
másik oldalára került, és a 
homlokzatfelújítások során a 
díszítőelemek megsemmisül-

tek.  (Magyar Posta-Budapest 
- Kispest 1 Postája, a Temp-
lom tér 22. szám) Risovszky 
Károly az 1930-as évek válsá-
ga idején, még abban a korban 
is abszurdnak számító vitába 
és peres ügyekbe keveredett 
egy megrendelőjével, egy 
kispesti textilnagykereskedő 
özvegyével. Az özvegy tarto-
zásán alapuló ügy nagy port 
kavart, és nem éppen jó szín-
ben tüntette fel Risovszkyt. 
A korszak ismerete, a Kis-
pesten is tömegével vissza-
adott iparok száma azonban 
némi magyarázattal szolgál 
Risovszky viselkedésére, aki-
nek családját, feleségét és két 
gyermekét, kellett eltartania. 
Akit érdekelnek az 1930-as 
évekre jellemző, színesen és 
érdekesen megírt cikkei, aján-
lom olvasásra az ügyet, amely 
„Árverés készül a kispesti te-
metőben - Lehet-e a sírkövet 
a halott sírján elárverezni? - 
Végrehajtó járt a kispesti új 
temetőben és nemsokára dob-
ra kerül Dobrády László kifi-
zetetlen síremléke” cím alatt 
jelent meg a Függetlenség 
1934. július 9-ei számában. 
Risovszky Károly és fele-
sége Szedmaky Aranka je-
lentős szerepet vittek a kis-
pesti egyesületek életében. 
Risovszky tagja és vezetője is 
volt a kispesti katolikus ifjú-
sági körnek. Két gyermekük 
született, Mária és Margit. 
„Risovszky Károly a pest-
szentlőrinci gyülekezet örö-
kös presbitere 75 éves korában 
tragikus körülmények között 
elhunyt. Bár anyakönyvileg 
nem tartozott az egyház tag-
jai közé, de áldozatkészsége 
és templomunk iránti szerete-
te példamutató volt. Emlékét 
kegyelettel őrizzük.” (Unitá-
rius Értesítő, 1958)

Mohay Orsolya
Kispesti Helytörténeti

Gyűjtemény

HELYTÖRTÉNET

Risovszky Károly kőfaragó mester
2025. MÁRCIUS2025. MÁRCIUS

Keresztelőmedence

NEVELÉS

Melyik óvodát válasszam?
A sajátos nevelési igényű (SNI) vagy korai fejlesztésre szoruló gyermekek szüleinek szervezett
óvodabemutatót a Csillagfény Bölcsőde február végén.
Kispesten az öt önkormányza-
ti fenntartású bölcsőde közül 
alapvetően az Eszterlánc és 
a Csillagfény bölcsődékben 
fogadják a sajátos nevelési 
igényű vagy korai fejlesztésre 
szoruló gyerekeket. Jelenleg 
23 kisgyermeket nevelnek úgy 
a kerületben, hogy valamilyen 
különleges igényük van az el-
látásban, de az a tapasztalat, 
hogy ez a szám évről évre nő – 
mondta el Aszódi-Sikter Éva, a 
Kispesti Egyesített Bölcsődék 
vezetője.
Gyógypedagógusok, logopé-
dusok, fejlesztőpedagógusok 
bevonását igényli az eltérő 
fejlődésmenetű gyerekek fej-
lesztése – mondta el a tájékoz-
tatón Vilonya Ágnes, a Kispes-

ti Egyesített Óvodák (KEÓ) 
szakmai igazgató-helyettese. A 
Kispesti Móra Ferenc Óvoda, 
Általános Iskola és Egységes 
Gyógypedagógiai Módszerta-
ni Intézmény (Móra EGYMI) 
szakemberei is besegítenek a 
fejlesztésben. Összetett mun-
kát igényel a KEÓ és a Móra 
EGYMI részéről is, hogy min-
den gyermek megkapja a szak-
értői véleményben leírt fejlesz-
tési óraszámot – hangsúlyozta.
Matolcsi Zsuzsa, az önkor-
mányzat Kiemelt Figyelmet 
Igénylő Gyermekeket Támo-
gató referense arról tájékoztat-
ta a szülőket, hogy bátran for-
duljanak hozzá kérdésekkel, 
észrevételekkel. A referens 
figyelemmel kísérni az SNI 

gyermekek bölcsődei és óvo-
dai eloszlását, követi az álla-
potukat, ellátásukat, valamint 

képzéseket is ajánl, ha a szülők 
felkeresik.

Vilonya Ágnes

Humánszolgáltatási és Szociális Iroda 
cím: 1195 Budapest, Városház tér 18-20. 

telefon: (06-1) 347-4500 
e-mail: humanszolgaltatas@kispest.hu 

 

 

 

H I R D E T M É N Y 
a Kispesti Egyesített Óvodák nyílt napjairól 

 
Kispesti Egyesített Óvodák 

Nyílt nap 
dátum -tól -ig 

Székhely                                                   
(1191 Budapest, Arany János u. 15-17.) 2025.03.25. (szülők számára)  

2025.04.28 (játszó délután) 10:00   
 16:00 11:30 

17:00 
Árnyas Corvin körúti Tagóvodája           
(1192 Budapest, Corvin krt. 35.) 2025.04.15. 9:00 11:00 
Árnyas Vonás utcai Tagóvodája             
(1192 Budapest, Vonás u. 10.) 2025.04.14-15. 9:00 11:30 
Bóbita Tagóvodája                                  
(1193 Budapest, Csokonai u. 5.) 2025.04.09. 9:30 11:30 
Gyöngykagyló Tagóvodája                  
(1195 Budapest, Zrínyi u. 6.) 2025.04.08-09. 15:30 17:30 
Hársfa Tagóvodája                                  
(1191 Budapest, Eötvös u. 9.) 2025.04.29. 15:30 17:30 
Mese-Vár Tagóvodája                            
(1196 Budapest, Zrínyi utca 154.) 2025.04.07. 16:00 18:00 
Mézeskalács Beszterce utcai 
Művészeti Tagóvodája                               
(1194 Budapest, Beszterce u. 4-8.) 

2025.03.27.  
2025.04.24.  16:00 

16:00 17:00 
17:00 

Mézeskalács Karinthy utcai Művészeti 
Tagóvodája                                              
(1194 Budapest, Karinthy Frigyes u. 6.) 

2025.03.26.  
2025.04.30.  16:00 17:00 

Mézeskalács Kelet utcai Művészeti 
Tagóvodája                                               
(1194 Budapest, Kelet u. 8-12.) - - - 
Százszorszép Tagóvodája                       
(1193 Budapest, Táncsics Mihály u. 9.) 2025.04.29-30. 9:00 11:30 
Szivárvány Tagóvodája                         
(1195 Budapest, Petőfi u. 34.) 2025.04.28. 9:00 11:30 
Tarka-barka Dobó Katica utcai 
Tagóvodája                                                 
(1192 Budapest, Dobó Katica u. 73.) 2025.04.01-02. 9:00 11:00 
Tarka-barka Zoltán utcai Tagóvodája 
(1192 Budapest, Zoltán u. 71.) 2025.04.15-16. 15:30 17:00 

Zöld Ágacska Tagóvodája                          
(1191 Budapest, Berzsenyi u. 6.) 2025.04.09. 15:30 17:00 
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Lejáró vízórák
A Fővárosi Vízművek szolgáltatási területén csaknem 80 ezer fo-
gyasztási helyen jár le a lakás-mellékvízmérők hitelessége 2025-
ben. A mérők a felhasználók tulajdonában állnak, így azok cseréjéről 
is a tulajdonosoknak kell gondoskodniuk – ezt pedig javasolt minél 
korábbra ütemezni, mert az év második felében rendszerint megnő a 
szabad időpontokra várakozók száma.
További információ a Fővárosi Vízművek honlapján található.

KÖZÉRDEKŰ

v

Fővárosi zöldpályázatok
Lakótelepi zöldfelület-gondozási pályázat
A pályázat célja, hogy a helyi lakóközösségekkel együttmű-
ködve a lakótelepi zöldfelületek minősége javuljon. Emellett 
erősíteni szeretnénk a helyi közösségek összetartozását a vá-
rosi kertészkedés népszerűsítésével.
Esővíz-visszatartás tervezési pályázat
A pályázat célja, hogy a helyi lakóközösségekkel együttmű-
ködve olyan lakótelepi mintaprojekt jöjjön létre, ami az esővíz 
helyben tartását, elfolyásának lassítását célozza meg zöldinf-
rastruktúra fejlesztéssel.
Határidő: 2025. április 7.

KÖRNYEZET
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ADÓHÍREK 2025
Tájékoztatjuk a kerület lakosságát és gazdálkodó szervezeteit a 2025. január 1-jétől hatályos változásokról a Képviselő-testület helyi adókról szóló 
27/2024.(XI.28.) számú rendelete alapján, illetve egyéb adózással kapcsolatos tudnivalókról:

Építményadó: 
Az építményadó évi mértéke 2.700,- Ft/m². A helyi adókról szóló törvényben meghatározottakon túl – az egyéni vállalkozó és a jogi személy tulajdonában lévő 
épülete, épületrésze és a magánszemély üzleti célt szolgáló épülete, épületrésze kivételével – mentes az adó alól a lakás, a garázs, az üdülő, a lakáshoz és az 
üdülőhöz tartozó kiegészítő helyiség.

Telekadó: 
A telekadó évi mértéke 1500 m²-t meg nem haladó telek esetében 500,- Ft/m², az 1500 m²-t meghaladó telek estén 530,- Ft/m². A helyi adókról szóló törvényben 
meghatározottakon túl – a vállalkozó üzleti célt szolgáló telke kivételével – mentes az adó alól a telek 600 m²-ig.

Idegenforgalmi adó:
Az idegenforgalmi adó mértéke személyenként és vendégéjszakánként 800 Ft. A mentességet a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 31.§-a határozza meg. 

Gépjárműadó:
A gépjárműadóról szóló törvény módosítása alapján 2021. január 1-től a belföldi gépjárművek adóztatása a Nemzeti Adó- és Vámhivatal hatáskörébe került.
A gépjárművekkel kapcsolatos adásvételi szerződést továbbra is kizárólag a Kormányablakokban (nem a Polgármesteri Hivatali Adóügynél) kell leadni/bejelente-
ni.

Talajterhelési díj:
A talajterhelési díj megfizetése alól az alábbiak szerint jogosultak a mentesség érvényesítésére: 
a) a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló törvény alapján a következő szociális ellátás:
    aa) a foglalkoztatást helyettesítő támogatás,
    ab) az egészségkárosodási és gyermekfelügyeleti támogatás,
    ac) a normatív lakásfenntartási támogatás, vagy
    ad) az ápolási díj,
b) a foglalkozás elősegítéséről és a munkanélküliek ellátásáról szóló törvény alapján nyugdíj előtti álláskeresési segély,
c) a települési támogatás megállapításáról, kifizetéséről, folyósításáról, valamint felhasználása ellenőrzéséről szóló önkormányzati rendeletben foglaltak alapján a 
következő települési támogatás:
   ca) az ápolási támogatás,
   cb) a lakhatási támogatás, vagy
   cc) a gyógyszertámogatás,
valamelyikére jogosult, és jogosultságát határozattal vagy hatósági igazolással bizonyítani
tudja.
d) az egyedül élő, kizárólag özvegyi, öregségi nyugdíjjal, rehabilitációs járadékkal vagy időskorúak járadékával rendelkező személy.
e) házastársak, élettársak esetén, amennyiben kizárólag özvegyi nyugdíjban, öregségi nyugdíjban, rehabilitációs járadékban vagy időskorúak járadékában része-
sülnek, és az egy főre jutó jövedelmük nem haladja meg az öregségi nyugdíjminimum 200%-át. 
f) az a nem egyedül élő személy, akivel egy háztartásban élő családtagokra jutó havi átlagjövedelem nem haladja meg a mindenkori öregségi nyugdíjminimum 
150%-át.
A mentességek a tárgyévi díjbevallásnál akkor érvényesíthetők, ha azok a díjfizetési időszak (naptári év) teljes egészében fennálltak. A mentességi feltétel év 
közbeni keletkezése esetén a tárgyévi bevallásban nem lehet érvényesíteni. A mentességet bevallás szabályszerű kitöltésével, valamint határozat vagy hatósági 
igazolás csatolásával lehet érvényesíteni.
Továbbá tájékoztatom, hogy 2025.01.01-től értesítő nem kerül kiküldésre. A talajterhelési díj fizetésére kötelezett személy az adóhatóság által rendszeresített 
nyomtatványon köteles bevallást tenni a tárgyévet követő év március 31-éig.

Egyéb fontos tudnivaló:
Az építmény- és telekadóról adószámla kivonatot, csekket küldünk az adóalanyok részére, elektronikusan a hivatalos elérhetőségén értesíti azt az adózót, aki 
(amely) bevallás benyújtására, adatszolgáltatás teljesítésére elektronikus úton kötelezett, vagy választása szerint elektronikusan nyújtotta be a bevallását február 
hónapban. Az adót két részletben, 2025. március 17. és 2025. szeptember 15-ig kell megfizetni.
Az adókötelezettség keletkezését, változását és megszűnését az adóhatóság felé, felhívás nélkül önként, adatbejelentés benyújtásával kell megtenni adó ügyek-
ben.
A határidőre nem fizető adózóval szemben végrehajtási eljárást kezdeményezünk, melynek költségáltalánya minden esetben 10.000,- Ft.
A bevallási kötelezettség késedelmi teljesítése mulasztási bírság kiszabását vonja maga után.
A magánfőző a desztillálóberendezés feletti tulajdonszerzést, valamint a bejelentett adatokban történt változást az azt követő 15 napon belül köteles bejelenteni a 
lakóhelye szerinti önkormányzati adóhatósághoz, 2016 évtől párlat adójegyet a vámhatóságtól lehet igényelni.

Elektronikus ügyintézés:
A digitális államról és a digitális szolgáltatások nyújtásának egyes szabályairól szóló 2023. évi CIII. törvény 19. § (1) bekezdése értelmében elektronikus ügyinté-
zésre köteles valamennyi, a digitális szolgáltatást biztosító szervezet által nyújtott digitális szolgáltatások tekintetében az ügyfélként eljáró gazdálkodó szervezet, 
az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 3. §-a szerinti szervezet, ügyész, jegyző, egyéb közigazgatási hatóság, valamint az ügyfél jogi képviselője.
Ügyet intézni és kapcsolatot tartani – űrlapkitöltés, egyenleglekérdezés – az Elektronikus Önkormányzati Portálon (OHP) keresztül lehet, https://ohp-20.asp.lgov.
hu/nyitolap
Az önkormányzati adóhatóság minden gazdálkodó szervezetnek kizárólag a Cégkapura küldi meg az általa hozott hivatalos iratokat! Az át nem vett – meghiúsu-
lási igazolás – érdemi döntést tartalmazó dokumentumok véglegessé válását követően végrehajtási eljárást kezdeményezhetünk. A Cégkapuval nem rendelke-
zők a helyben szokásos módon Hirdetmény útján értesülhetnek a küldeményekről. 
Az adóügyi nyomtatványok (adatbejelentés, bevallás), letölthetők a https://uj.kispest.hu/ugyintezes/letoltheto-nyomtatvanyok oldalról.
Ezúton mondunk köszönetet azon adózóinknak, akik bejelentési, bevallási és adófizetési kötelezettségeiknek határidőben eleget téve segítik munkánkat.

Elérhetőségeink: 
Központi telefonszám: 347-4500 
E-mail-cím: adoiroda@kispest.hu
Budapest Főváros XIX. kerület Kispest Önkormányzata / Adóügy
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Időnként mindannyiunkkal előfordul, hogy nehezen talál-
juk a helyünket a világban, sokan küzdünk a felesleges-
ség érzésével vagy magánnyal, néhányunknak pedig a 
depresszió vagy a mentális leépülés rémével kell szembe 
néznie. 

A magány elleni küzdelem különösen fontos idős embertársa-
ink számára, mivel az elszigeteltség növeli a depresszió és a 
demencia kockázatát. Az idős emberek sokkal védtelenebbek, 
mint mi, gyakrabban lehetnek csalás vagy bántalmazás áldo-
zatai. Ugyanakkor ebben a korosztályban még rengeteg ener-
gia feszül, értékek hordozói, feladatokra alkalmas emberek. 

A társas kapcsolatok erősítése, a közösségi programokban 
való részvétel és a rendszeres orvosi ellenőrzések segíthet-
nek megelőzni a valamennyiünket érintő veszélyeket. Egy-egy 
beszélgetés és az együtt gondolkodás új irányokat adhat az 
életünknek.

A DélUtán Alapítány ingyenes, anonim lelkisegély-szolgálatot 
működtet a 40 év feletti korosztály számára. Bajban, fájdalmas 
helyzetekben, krízisben lévők meghallgatásával foglalkoznak, 
és együtt gondolkodásra hívják őket, hogy átbeszéljék a prob-
lémákat a teljes titoktartás mellett.

Az Alapítvány munkatársai telefonos és online lelkisegély-vo-
nalakon nyújtanak segítséget 40 év felettieknek minden nap 18 
órától 21 óráig a 13777 és a 06-80-200-866 ingyenesen hív-
ható telefonszámokon, chaten és e-mailben korhatár nélkül. A 
chat a honlapon megadott napokon 18 órától 21 óráig érhető 
el.

Telefon: 13777 vagy a 06-80-200-866
E-mail: delutan@delutan.hu
Weboldal: www.delutan.hu

Az Alapítvány személyes találkozásokkal járó kiegészítő 
foglalkozásokat is kínál:

•	 társ- és társaságkereső oldal 40 éven felülieknek, valamint 
korhatár nélkül a sérült embereknek

•	 online alapszintű informatikai tanácsadás nyugdíjasoknak
•	 számítógépes oktatás nyugdíjasoknak (jelentkezni munka-

napokon 10-18 óra között a 36-30-377-9030 telefonszá-
mon lehet)

•	 okostelefon-oktatás nyugdíjasoknak (jelentkezni munka-
napokon 10-18 óra között a 36-30-377-9030 telefonszá-
mon lehet)

•	 orvosi tanácsadás
•	 jogsegély (kérhető a 06-20-292-9551 telefonszámon 18-

21 óra között, vagy e-mailen:  delutanjogsegely@gmail.
com. A tanácsadás ingyenes, de a hívás díja nem.

•	 személyes tanácsadás 6 alkalommal Skype-on
•	 játékklubok, beszélgetés, barátkozás hat különböző hely-

színen, hat különböző időpontban 14 órától 17 óráig
•	 angol klubfoglalkozás (jelentkezni a 06-30-416-0599-

es mobilszámon lehet, reggel 8-10 óra között, vagy az 
ikebencze@t-online.hu e-mail-címen)

Támasz félúton: 
DélUtán
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Telefonos bejelentkezés alapján (06-
20-490-0916) a Képviselői irodaház-
ban (Ady Endre út 91.)

Telefonos egyeztetés alapján
(06-20-490-0968)

Telefonos egyeztetés alapján (06-30-
960-9916) a Képviselői irodaházban 
(Ady Endre út 91.)

Előzetes telefonos bejelentkezés
alapján (347-4525) folyamatosan
a Polgármesteri Hivatalban
(Városház tér 18-20.)

12. sz. választókörzet 
alpolgármester: Telefonos egyeztetés 
alapján (347-4523) a Polgármesteri Hiva-
talban; képviselő: Minden hónap harmadik 
hétfőjén 17 és 18 óra között a Kertvárosi 
Közösségi Házban (Temesvár utca 117.)

Előzetes egyeztetés szerint (06-20-
209-5283) bármikor és bárhol.
e-mail: ferancz.mkkp@gmail.com

KÉPVISELŐI FOGADÓÓRÁK KÉPVISELŐI FOGADÓÓRÁK

Előzetes telefonos egyeztetés alapján 
(06-20-432-7731)

Minden hónap utolsó péntekén –
december kivételével – 16 és 18 óra 
között a Gyöngykagyló óvodában 
(Zrínyi u. 6.) 

GAJDA PÉTER
polgármester
(MSZP–DK–Momentum–Párbeszéd–LMP)

9. sz. választókörzet
Telefonos egyeztetés alapján
(3474-500/446)

PARÓCZAI ANIKÓ
alpolgármester
(MSZP–DK–Momentum–Párbeszéd–LMP)

Telefonos egyeztetés alapján
(06-20-290-4875) a DK-irodában
(Ady Endre út 106.)

DOMOKOS GÁBOR
6. sz. választókörzet
(MSZP–DK–Momentum–Párbeszéd–LMP)

2. sz. választókörzet
Telefonos egyeztetés alapján
a Polgármesteri Hivatalban
(347-4500/611)

Telefonos bejelentkezés alapján (06-20-
242-7079) a Képviselői irodaházban 
(Ady Endre út 91.)

VINCZEK GYÖRGY
alpolgármester
(MSZP–DK–Momentum–Párbeszéd–LMP)

TERNYÁK ANDRÁS
alpolgármester
(MSZP–DK–Momentum–Párbeszéd–LMP)

Minden hónap második keddjén a
Forrásházban (Dobó Katica utca 18.)
előzetes telefonos egyeztetést követő-
en (06-20-549-2456)

Minden hónap első péntekén 17 és 
18 óra között a Kispesti Vass Lajos 
Általános Iskolában (Csokonai utca 9.), 
e-mail: ratkayandrea@gmail.com Telefonos egyeztetés alapján

(06-30-635-5055),
e-mail: teknos.ferenc@kispest.hu

Európa építése helyi képviselőkkel
hálózat tagja

11. sz. választókörzet
Telefonos egyeztetés alapján
(347-7400)

VARGA ATTILA
alpolgármester
(MSZP–DK–Momentum–Párbeszéd–LMP)

FEKETE LÁSZLÓ CSABA
1. sz. választókörzet
(MSZP–DK–Momentum–Párbeszéd–LMP)

RÁTKAY ANDREA
3. sz. választókörzet
(MSZP–DK–Momentum–Párbeszéd–LMP)

TEKNŐS FERENC
4. sz. választókörzet
(MSZP–DK–Momentum–Párbeszéd–LMP)

SOMOGYI LÁSZLÓNÉ
5. sz. választókörzet
(MSZP–DK–Momentum–Párbeszéd–LMP)

FÖLDESI ZSOLT 
7. sz. választókörzet
(MSZP–DK–Momentum–Párbeszéd–LMP)

Előzetes telefonos egyeztetés alapján 
(06-30-270-0012) minden hónap máso-
dik csütörtökén 17 és 18 óra között

SZILAS KINCSŐ
8. sz. választókörzet
(MSZP–DK–Momentum–Párbeszéd–LMP)

Minden hónap első péntekén 17 órától 
vagy előzetes telefonos egyeztetést 
követően (06-30-419-2334) a Civilek 
Házában (Templom tér 8.) 

HARÁNYI KÁZMÉR
10. sz. választókörzet
(MSZP–DK–Momentum–Párbeszéd–LMP)

DÓDITY GABRIELLA
listás képviselő
(Fidesz–KDNP)

FEKETE MÁRK 
listás képviselő
(Fidesz–KDNP)

LAZÁNYI FERENC
listás képviselő
(Fidesz–KDNP)

SONG SIMON
listás képviselő
(Fidesz–KDNP)

FERANCZ NORBERT
listás képviselő
(MKKP)

ÜGYFÉLFOGADÁS
A VÁROSHÁZÁN

A személyes ügyfélfogadás előzetes időpont-
foglalással történik a Polgármesteri Hivatalban. 
Az ügyintézők telefonszáma és e-mail-címe 
elérhető a kispest.hu oldalon (ÜGYINTÉZÉS 
- ÜGYFÉLFOGADÁSI REND).
Időpont egyeztetése a megadott elérhetősé-
geken lehetséges.

KÖZPONTI TELEFONSZÁM:
347-4500

Egyéni bejelentkezés alapján a 
gergely.arato.kepviselo@gmail.com 
e-mail-címen vagy a 06-30-407-6369-
es telefonszámon

ARATÓ GERGELY
országgyűlési képviselő
(DK)

2025. április 10., csütörtök 17.00 (XX., 
Ady E. u. 84/A., MSZP-iroda)

DR. HILLER ISTVÁN
országgyűlési képviselő
(MSZP)



KEDVENC AUTÓMÁRKÁI ITT VÁRNAK ÖNRE. 

A PORSCHE M5-BE VEZET
MINDEN ÚT

PORSCHE M5
1238 Budapest, Szentlőrinci út, +36 1 421 8220
info@porschem5.hu, www.porschem5.hu

Keresse azonnal elvihető kínálatunkat,
vagy bízza szakembereinkre autója javítását! 



Személyi Kölcsön 
Autóvásárlásra

• Most 50 000 Ft-ig mi fizetjük 
az éves kötelező biztosításodat! **

• 500 000 és 8 000 000 Ft  
között igényelhető összeggel.

• Akár 7 éves futamidővel.

Válassz autót, motorkerékpárt  
szabadon!

THM*: 12,8%–25,0%
www.magnetbank.hu/ 

magnet-szemelyi-kolcson- 
autovasarlasi-celra

*A THM meghatározása az aktuális feltételek, illetve a vonatkozó, hatályos jogszabályok figyelembevételével történt, és a fel-
tételek változása esetén a THM mértéke módosulhat. A THM mértéke nem tükrözi a kölcsön kamatkockázatát. A tájékoztatás 
nem teljes körű, és nem minősül ajánlattételnek. A Bank a hitelbírálat jogát fenntartja. 
**A részletes feltételekért látogass el bármelyik MagNet bankfiókba, vagy a www.magnetbank.hu/magnet-szemelyi-kol-

cson-autovasarlasi-celra honlapra, illetve tájékozódj a honlapunkon közzétett vonatkozó terméktájékoztatókból, 
üzletszabályzatokból – így az „Általános Üzleti Feltételekből”, a „Fogyasztó Hitelezési Üzletszabályzatból”, valamint 
a „Fogyasztók részére nyújtott, igényelhető hitelek kamatairól, alkalmazott díjairól, és költségeiről szóló Hirdet-
ményből”. Amennyiben a személyi kölcsönhöz bankszámlát is nyitsz, úgy a számlavezetéssel kapcsolatos díjakról, 
illetve költségekről „A lakossági pénzforgalmi díjakról, jutalékokról és költségekről szóló hirdetmény” elnevezésű 
dokumentumból tájékozódhatsz.

MagNet Kispest • 1191 Budapest, Üllői út 259.
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